



Municipio de
Benito Juárez

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 4

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

05/04/2022 10:52

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

Ejercicio: 2022

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	2.587.591.516,00	571.654.367,49	571.654.367,49
Recursos de capital	965.000,00	122.934.268,07	122.934.268,07
Fuentes Financieras	350.000.000,00	411.506,31	411.506,31
Total	2.938.556.516,00	695.000.141,87	695.000.141,87
De libre disponibilidad	2.457.825.733,00	495.150.688,61	495.150.688,61
Afectados	480.730.783,00	199.849.453,26	199.849.453,26
Total	2.938.556.516,00	695.000.141,87	695.000.141,87
2. Extrapresupuestarios			66.448.631,36
Total General (1+2)	2.938.556.516,00	695.000.141,87	761.448.773,23

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	571.654.367,49
II. GASTOS CORRIENTES	435.897.519,22
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	135.756.848,27
IV. RECURSOS DE CAPITAL	122.934.268,07
V. GASTOS DE CAPITAL	114.112.176,77
VI. INGRESOS TOTALES	694.588.635,56
VII. GASTOS TOTALES	550.009.695,99
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	144.578.939,57
IX. FUENTES FINANCIERAS	59.450.646,24
X. APLICACIONES FINANCIERAS	204.029.585,81

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.141.480.684,26	0,00	218.130.428,27	218.130.428,27	191.981.832,30
Bienes de consumo	376.755.917,06	12.762.251,21	82.321.859,95	59.576.688,04	58.237.536,70
Servicios no personales	513.534.041,49	218.635.781,26	357.081.871,14	163.811.099,94	160.162.687,75
Bienes de uso	132.692.881,25	41.063.374,82	34.147.650,09	11.333.327,83	10.379.381,87
Transferencias	124.004.766,00	213.500,00	39.660.302,40	26.630.318,91	26.357.211,06
Activos financieros	33.659.336,94	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	113.828.889,00	0,00	62.581.996,83	62.581.996,83	35.906.070,21
Gastos figurativos	502.600.000,00	0,00	70.510.000,00	70.510.000,00	70.510.000,00
Total	2.938.556.516,00	272.674.907,29	864.434.108,68	612.573.859,82	553.534.719,89
2. Extrapresupuestarios				28.456.535,61	28.389.549,65
Total General (1+2)	2.938.556.516,00	272.674.907,29	864.434.108,68	641.030.395,43	581.924.269,54

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110101000 - 16 DIRECCION DE CULTURA	66.432.062,04	3.585.457,50	15.378.827,79	12.755.689,11	11.425.084,95
1110101000 - 17 DIRECCION DE DEPORTES	76.335.128,55	3.540,00	15.025.199,35	14.024.346,04	12.394.922,65
1110101000 - 18 DELEGACION DE BARKER	101.385.471,82	1.942.678,00	21.492.206,65	20.154.365,99	18.458.748,43
1110101000 - 19 DELEGACION ESTACION LOPEZ	11.031.530,90	6.910,00	2.460.833,01	2.158.545,01	2.003.726,46
1110101000 - 20 DELEGACION EL LUCHADOR	4.915.742,06	0,00	856.284,65	847.684,65	737.277,84
1110101000 - 21 DELEGACION TEDIN URIBURU	16.941.165,31	19.400,00	2.924.595,57	2.874.422,15	2.645.227,76
1110101000 - 22 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN	63.378.142,81	108.149,00	18.235.482,21	8.060.738,12	7.616.481,54
1110101000 - 24 JUZGADO DE FALTAS	6.743.834,85	0,00	1.271.869,79	1.269.569,79	1.127.183,62
1110101000 - 27 TURISMO	35.064.603,91	180.922,00	15.865.105,54	15.462.192,73	15.079.954,25
1110102000 - 31 RELACIONES INSTITUCIONALES	14.971.469,72	172.400,00	3.426.784,66	3.134.284,66	2.919.650,05
1110103000 - 41 REMESAS AL HOSPITAL DOCTOR SAINTOUT	500.968.000,00	0,00	70.510.000,00	70.510.000,00	70.510.000,00
1110104000 - 91 OBRAS PUBLICAS	320.293.180,91	221.157.645,18	297.296.928,24	124.302.705,92	123.834.515,40
1110104000 - 42 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA	12.911.084,54	0,00	3.597.333,85	2.578.458,06	2.166.414,42
1110104000 - 43 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS	211.494.788,49	5.890.840,00	43.192.398,07	40.717.666,21	37.624.261,08
1110104000 - 44 CEMENTERIO MUNICIPAL	11.672.096,19	7.066,17	2.219.143,01	2.209.853,22	1.913.367,51
1110104000 - 46 MEDIO AMBIENTE	65.467.745,19	85.000,00	12.739.273,87	12.367.896,36	10.815.734,83
1110104000 - 48 SERVICIOS SANITARIOS	74.740.278,99	2.630.250,00	14.413.232,57	13.503.040,61	11.797.779,56
1110105000 - 32 POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD	21.181.000,00	0,00	5.144.353,65	4.352.676,49	4.312.153,49
1110105000 - 33 INSPECCION GENERAL	40.848.573,44	240,00	9.724.761,93	8.547.371,93	7.945.995,75
1110106000 - 47 PLAN NACER	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110106000 - 48 TERCERA EDAD Y DISCAPACIDAD	89.011.877,75	561.654,80	23.462.413,16	18.328.488,87	16.768.567,43
1110106000 - 50 DIRECCION DE BROMATOLOGIA	20.342.781,46	0,00	4.189.446,42	3.833.613,58	3.480.487,85
1110108000 - 76 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMINOS	49.936.634,85	362.138,00	13.755.422,95	11.977.397,34	11.912.714,34
1110108000 - 77 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS	47.880.000,00	311.578,00	12.914.709,37	11.103.063,30	11.096.263,30
1110109000 - 65 NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	97.721.935,31	468.898,00	23.848.576,47	20.067.592,02	17.969.695,89
1110109000 - 66 PROGRAMAS SOCIALES	13.573.067,68	172.489,00	3.707.826,62	2.135.655,83	1.992.294,40
Actividades Centrales	803.107.809,89	34.848.133,64	156.436.687,33	115.753.550,37	103.039.277,91
Partidas no asignables a programas	113.828.889,00	0,00	62.589.837,32	62.589.837,32	35.913.910,70
Total Departamento Ejecutivo	2.895.378.895,66	272.515.389,29	856.679.534,05	605.620.705,68	547.501.691,41
H.C.D.					
Actividades Centrales	43.177.620,34	159.518,00	7.754.574,63	6.953.154,14	6.033.028,48
Total H.C.D.	43.177.620,34	159.518,00	7.754.574,63	6.953.154,14	6.033.028,48
Total General	2.938.556.516,00	272.674.907,29	864.434.108,68	612.573.859,82	553.534.719,89



Municipio de
Benito Juárez

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 4

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

05/04/2022 10:52

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

Ejercicio: 2022

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	703.692.146,36	100000000 ACTIVO	2.107.228.138,91
Ingresos del Período:	761.448.773,23	110000000 ACTIVO CORRIENTE	1.126.102.505,38
Ingresos de Ajustes Contables:	653.154.280,71	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	981.125.633,53
Gastos del Período:	581.924.269,54	200000000 PASIVO	-232.623.703,55
Egresos de Ajustes Contables:	653.154.280,71	210000000 PASIVO CORRIENTE	-143.320.390,54
Saldo final:	883.216.650,05	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-89.303.313,01
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-1.874.604.435,36
CAJA	1.115.887,61	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.874.604.435,36
111210102 Cta. Inmob. ll.bb.libre disp. - 10098/4	721.206,08	311000000 Capital fiscal	-17.287.739,04
111210104 Cta. Ejercicio 2007 - 50083/8	1.656.403,86	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.857.316.696,32
111210107 cta ejercicio 2008 - 50123/7	26.229.999,18	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-1.628.655.212,19
111210201 Cta. Recaudacion - 56/7	1.876.337,89	312200000 Resultado del ejercicio	-254.397.249,48
111220101 Cta Red Vial(BAJA) - 10091/5	33.235.517,64	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	25.735.765,35
111220102 Cta Inmb. Rural - 10096/0	6.190.033,58		
111220103 Cta Prog. Fortalecimiento Soc. - 10117/8	2.062.945,25		
111220105 Cta Policia Comunal - 10125/3	543.021,16		
111220109 Prog. Municipios de Pie - Luminarias - 50108/4	7.407,30		
111220111 Prog. Prov. Des. Hotel de las Sierras Barker - 50230/8	9.968,56		
111220112 Plan Nacer - 50113/8	1.287.048,00		
111220113 Fondos Afectados - 50180/0	6.790.395,31		
111220116 Programa de Sanidad Escolar - 50380/6	38.048,00		
111220117 Fondo Educativo - 50381/3	11.262.204,42		
111220203 Programa Mas Cerca - 255/26	2.449.815,56		
111220204 Programa de Inversión Social Nacion - 2593/85	194.857,12		
111220205 Plan Nacional de Suelos	3.456.975,62		
111230101 Cta. de Terceros - 10109/3	31.885.855,83		
111230102 Cta F.O.M.U.E.S - 10060/1	5.800.373,02		
111230103 Cta Prosol - 10064/9	8.951,27		
111230104 Cta Esp. Abastos - 10011/3	757.383,95		
111230105 Cta Esp.Vivienda - 10030/4	1.275.963,82		
111230106 Cta Esp. Inst. del Sudeste - 10130/7	3.517.332,68		
111230112 Cheques no Presentados al Cobro - 50026/5	742.652,72		
112110100 Plazo Fijo 1	695.886.000,00		
112110200 Fondo de Inversión Ejercicio	12.748.517,31		
112110500 Fondo de Inversión Fondos Afectados	31.160.968,70		
Total Disponibilidades:	882.912.071,44		
111280400 Mercado pago	4.096,89		
111280600 Comisiones Camara de Comercio	68.050,51		
111280700 Comisiones Link Banco Nación	6.178,25		
111280800 Comisiones Bapro	122.640,28		
111281200 COMISIONES VISA DEBITO	103.612,68		
Total Movimientos Transitorios:	304.578,61		
	883.216.650,05		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	694.588.635,56
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	550.009.695,99
RESULTADO DEL ART. 43	144.578.939,57
Ingresos por endeudamiento aprobado	411.506,31
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	658.254.634,17
Servicios de la deuda	62.564.163,83
RESULTADO DEL ART. 44	740.680.916,22



Municipio de
Benito Juárez

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 4

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

05/04/2022 10:52

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

Ejercicio: 2022

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Mar 2022	Ejecutado Ene-Mar 2022	Diferencia
Departamento Ejecutivo				
1110101000 16 DIRECCION DE CULTURA				
853 Talleres de Artística (Horas Catedras)	7.656	0	0	0
871 Cine Comercial (Cantidad de Espectadores)	30.000	0	0	0
880 Eventos Culturales (Cantidad de Eventos)	70	0	0	0
1110101000 17 DIRECCION DE DEPORTES				
872 Actividades Deportivas (Cantidad de Participantes)	9.000	0	0	0
873 Participacion en Torneos (Cantidad de Participantes)	1.500	0	0	0
881 Eventos Deportivos (Cantidad de Eventos)	90	0	0	0
1110101000 18 DELEGACION DE BARKER				
840 Ayuda Social a Personas (Bolsones Entregados)	4.330	0	0	0
894 Mantenimiento de espacios verdes (Hectareas mantenidas)	4.440	0	0	0
1110101000 19 DELEGACION ESTACION LOPEZ				
894 Mantenimiento de espacios verdes (Hectareas mantenidas)	44	0	0	0
896 Recoleccion de Residuos (Toneladas Recolectadas)	5	0	0	0
1110101000 20 DELEGACION EL LUCHADOR				
852 Mantenimiento de Calles (Cuadras)	50	0	0	0
895 Riego (Cuadras)	50	0	0	0
1110101000 21 DELEGACION TEDIN URIBURU				
894 Mantenimiento de espacios verdes (Hectareas mantenidas)	350	0	0	0
895 Riego (Cuadras Regadas)	350	0	0	0
1110101000 22 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN				
905 Articulacion de Proyectos Educativos (Cantidad de Proyectos Articulados)	8	0	0	0
1110101000 24 JUZGADO DE FALTAS				
854 Sanciones de Multas y Contravenciones (Cantidad de Sentencias Emitidas)	1.790	0	0	0
1110101000 27 TURISMO				
841 Eventos Turísticos (Cantidad de Eventos)	30	0	0	0
1110102000 31 RELACIONES INSTITUCIONALES				
875 Subsidios a Instituciones (Cantidad de Subsidios Entregados)	150	0	0	0
1110104000 42 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA				
887 Elaboración de Hormigón (Metros cúbicos elaborados)	3.500	0	0	0
1110104000 43 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS				
894 Mantenimiento de espacios verdes (Hectareas mantenidas)	170	0	0	0
895 Riego (Cuadras Regadas)	20.600	0	0	0
896 Recoleccion de Residuos (Toneladas Recolectadas)	39.000	0	0	0
897 Barrido de Calles (Cuadras Barridas)	16.000	0	0	0
1110104000 44 CEMENTERIO MUNICIPAL				
894 Mantenimiento de espacios verdes (Hectareas mantenidas)	275	0	0	0
1110104000 46 MEDIO AMBIENTE				
856 Compostar (En Porcentaje)	75	0	0	0
888 Saneamiento Ambiental (Metro Cuadrado)	60.000	0	0	0
889 Tratamiento de Residuos (Toneladas Recolectadas)	7.000	0	0	0
1110104000 48 SERVICIOS SANITARIOS				
878 Extender Servicio Sanitario red de Agua (Metro Lineal)	1.200	0	0	0
879 Extender Servicio Sanitario red de Cloaca (Metro Lineal)	700	0	0	0
906 Conexión de medidores domiciliarios (Cantidad de medidores conectados)	30	0	0	0
1110105000 32 POLICIA COMUNAL DE SEGURIDAD				
874 Control y Prevencion (Operativos)	600	0	0	0
1110105000 33 INSPECCION GENERAL				
874 Control y Prevencion (Operativos)	600	0	0	0
1110106000 47 PLAN NACER				
868 Cantidad de consultas en CAPS (Cantidad de Consultas en CAPS)	45.000	0	0	0
1110106000 48 TERCERA EDAD Y DISCAPACIDAD				
901 Hogar de Ancianos - Juárez (Racionamiento de Alimento)	140.691	0	0	0
902 Hogar de Ancianos - Barker (Racionamiento de Alimento)	39.050	0	0	0
903 Instituto Cayetano Zibechi (Racionamiento de Alimento)	14.240	0	0	0
1110106000 49 PROGRAMA MEDICOS COMUNITARIOS				
869 Horas de asistencia en talleres comunitarios. (Horas de asistencia)	100	0	0	0
1110106000 50 DIRECCION DE BROMATOLOGIA				
863 castraciones (cantidad de castraciones)	2.400	0	0	0



Municipio de
Benito Juárez

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

05/04/2022 10:52

Del 03/01/2022 al 31/03/2022

Ejercicio: 2022

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Mar 2022	Ejecutado Ene-Mar 2022	Diferencia
1110108000 76 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMINOS MUNICIPALES				
884 Reentoscado de Caminos (Kilometros)	75	0	0	0
885 Mantenimiento (Kilometros)	850	0	0	0
886 Desagues (Tubos Colocados)	342	0	0	0
1110108000 77 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS PROVINCIALES				
884 Reentoscado de Caminos (Kilometros)	65	0	0	0
885 Mantenimiento (Kilometros)	466	0	0	0
886 Desagues (Tubos Colocados)	318	0	0	0
1110109000 65 NIÑEZ Y ADOLESCENCIA				
859 Centro de Día (Cantidad de Raciones)	47.520	0	0	0
862 Jardin Maternal Juárez (Cantidad de Raciones)	134.640	0	0	0
883 Atencion Menores (Cantidad de Raciones)	48.180	0	0	0
904 Jardin Maternal Barker (Cantidad de Raciones)	55.500	0	0	0
1110109000 66 PROGRAMAS SOCIALES				
867 Raciones de alimentos a adolescentes. (Cantidad de Raciones)	21.870	0	0	0